



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

від 21 червня 2024 р. № 572-р

Київ

Про затвердження плану заходів на 2024—2026 роки з реалізації Концепції розвитку охорони психічного здоров'я в Україні на період до 2030 року

1. Затвердити план заходів на 2024—2026 роки з реалізації Концепції розвитку охорони психічного здоров'я в Україні на період до 2030 року, що додається.

2. Міністерствам, іншим центральним органам виконавчої влади, обласним, Київській та Севастопольській міським державним адміністраціям (військовим адміністраціям) забезпечити:

виконання плану заходів, затвердженого цим розпорядженням, у межах видатків, передбачених у державному та місцевих бюджетах на відповідний рік, а також за рахунок інших джерел, не заборонених законодавством;

подання щороку до 31 січня Міністерству охорони здоров'я інформації про стан виконання плану заходів, затвердженого цим розпорядженням, для її узагальнення та подання до 1 березня Кабінетові Міністрів України.



Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 21 червня 2024 р. № 572-р

ПЛАН ЗАХОДІВ
на 2024—2026 роки з реалізації Концепції розвитку охорони психічного здоров'я в Україні
на період до 2030 року

Найменування завдання	Найменування заходів	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
1. Забезпечення сталості державної політики у сфері психічного здоров'я	1) проведення аналізу міжнародного та національного законодавства у сфері психічного здоров'я та підготовка пропозицій щодо його удосконалення та усунення дискримінаційних положень	III квартал 2024 р.	МОЗ Мінсоцполітики Мін'юст Нацсоцслужба Мінветеранів Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою)	проведено аналіз міжнародного та національного законодавства у сфері психічного здоров'я та підготовлено відповідні пропозиції
	2) розроблення законопроекту щодо удосконалення законодавства у сфері психічного здоров'я	IV квартал 2024 р.	МОЗ Мінветеранів МОН	законопроект подано до Верховної Ради України
	3) розроблення національного плану дій щодо покращення якості життя людей з деменцією	IV квартал 2025 р.	МОЗ Мінсоцполітики	затверджено національний план дій щодо покращення якості життя людей з деменцією

Найменування завдання	Найменування заходів	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
2. Покращення системи управління, міжсекторальної координації щодо розвитку і надання послуг у сфері психічного здоров'я	1) розроблення Порядку дій для фахівців із соціальної роботи, соціальних працівників у разі виявлення осіб, які потребують психологічної та психіатричної допомоги	IV квартал 2024 р.	Мінсоцполітики МОЗ	видано наказ Мінсоцполітики, МОЗ про затвердження відповідного Порядку
	2) розроблення Порядку дій для фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб (помічників ветерана)	III квартал 2024 р.	Мінветеранів МОЗ	видано наказ Мінветеранів, МОЗ про затвердження відповідного Порядку
	3) залучення фахівців соціальної сфери (зокрема соціальних працівників) до діяльності виїзних бригад з надання психологічної/психіатричної допомоги	2024 рік	обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) Мінсоцполітики МОЗ Мінветеранів	забезпечено залучення фахівців соціальної сфери (зокрема соціальних працівників) до діяльності виїзних бригад з надання психологічної/психіатричної допомоги
3. Розбудова системи епідеміологічного нагляду щодо поширеності психічних розладів, розвиток системи моніторингу та оцінки	1) здійснення щорічного моніторингу виконання національного та регіональних планів з психічного здоров'я та підготовка національного звіту	2024—2026 роки	МОЗ обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації)	щорічні звіти за результатами моніторингу розміщено на офіційному веб-сайті МОЗ

Найменування завдання	Найменування заходів	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
заходів з психічного здоров'я та забезпечення доступу до стратегічної інформації	2) розроблення Порядку епідеміологічного нагляду щодо психічних розладів	IV квартал 2024 р.	МОЗ	затверджено Порядок епідеміологічного нагляду щодо психічних розладів
	3) проведення досліджень щодо поширеності психічних розладів, оцінки стигми, доступу до послуг, якості послуг та інших пріоритетних питань щодо охорони психічного здоров'я	2024—2026 роки	МОЗ державна установа “Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України” (за згодою) державна установа “Інститут судової психіатрії Міністерства охорони здоров'я України” (за згодою)	підготовлено аналітичний звіт за результатами проведених досліджень
4. Стандартизація послуг у сфері психічного здоров'я	1) розроблення професійних стандартів за професіями у сфері психічного здоров'я (лікар-психіатр, лікар-психотерапевт, лікар-психолог, клінічний психолог, психотерапевт, психолог, сестра медична/брат медичний в психіатрії)	III квартал 2024 р.	МОЗ МОН Міноборони МВС Мінсоцполітики Мінекономіки Мінветеранів Національне агентство кваліфікацій (за згодою)	затверджено професійні стандарти

Найменування завдання	Найменування заходів	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	2) розроблення/оновлення галузевих стандартів щодо діагностики та лікування психічних розладів	2024—2026 роки	МОЗ	затверджено/оновлено галузеві стандарти щодо десяти найпоширеніших психічних розладів
	3) розроблення рекомендацій з профілактики психоемоційного вигорання працівників надавачів соціальних послуг	I квартал 2025 р.	Мінсоцполітики Нацсоцслужба обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	затверджено відповідні рекомендації
	4) перегляд державного стандарту соціальної послуги соціально-психологічної реабілітації осіб із залежністю від наркотичних засобів чи психотропних речовин	2024—2025 роки	Мінсоцполітики Нацсоцслужба	внесено зміни до державного стандарту
	5) розроблення рекомендацій стосовно охорони психічного здоров'я матері і дитини у перинатальному та постнатальному періоді	II квартал 2025 р.	МОЗ державна установа “Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України” (за згодою) державна установа	затверджено рекомендації стосовно охорони психічного здоров'я матері і дитини у перинатальному та постнатальному періоді

Найменування завдання	Найменування заходів	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
			“Інститут судової психіатрії Міністерства охорони здоров’я України” (за згодою)	
	6) розроблення рекомендацій з профілактики психоемоційного вигорання медичних працівників	II квартал 2025 р.	МОЗ державна установа “Центр громадського здоров’я Міністерства охорони здоров’я України” (за згодою) державна установа “Інститут судової психіатрії Міністерства охорони здоров’я України” (за згодою)	затверджено відповідні рекомендації
	7) впровадження та здійснення моніторингу реалізації проекту “Охорона психічного здоров’я у структурі медичної допомоги”, затвердженого наказом МОЗ від 1 серпня 2023 р. № 1387	2024—2026 роки	МОЗ Координаційний центр з психічного здоров’я (за згодою)	забезпечено підготовку щорічних звітів про реалізацію проекту та оприлюднення їх на офіційному веб-сайті МОЗ
	8) розроблення галузевого стандарту за темою “Патологічна пристрасть до азартної гри”	IV квартал 2024 р.	МОЗ державне підприємство “Державний експертний центр Міністерства охорони	затверджено галузевий стандарт за темою “Патологічна пристрасть до азартної гри”

Найменування завдання	Найменування заходів	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
5. Забезпечення доступу та сталості послуг у сфері психічного здоров'я	1) інтеграція послуг з підтримки психічного здоров'я у первинний рівень медичної допомоги	IV квартал 2025 р.	МОЗ обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	здоров'я України" (за згодою) забезпечено навчання 80 відсотків лікарів первинного рівня медичної допомоги за ліцензованою програмою ВООЗ mhGAP 40 відсотками надавачів медичних послуг укладено договір за пакетом медичних послуг "Супровід і лікування дорослих та дітей з психічними розладами на первинному рівні медичної допомоги"
	2) інтеграція послуг з підтримки психічного здоров'я у систему екстреної медичної допомоги	IV квартал 2025 р.	МОЗ обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого	забезпечено навчання 60 відсотків медичних працівників служби екстреної медичної допомоги

Найменування завдання	Найменування заходів	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
			самоврядування (за згодою)	
	3) розбудова мережі центрів з психічного здоров'я на базі кластерних лікарень і амбулаторно-поліклінічних закладів	IV квартал 2025 р.	МОЗ обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації)	сформовано мережу центрів з психічного здоров'я на базі кластерних лікарень і амбулаторно-поліклінічних закладів
	4) розвиток мережі мобільних мультидисциплінарних команд відповідно до потреб населення в медичних послугах шляхом їх інтеграції до центрів з психічного здоров'я на базі кластерних лікарень	—“—	МОЗ обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	мережу мобільних мультидисциплінарних команд приведено у відповідність з потребами населення в медичних послугах та інтегровано їх до центрів з психічного здоров'я на базі кластерних лікарень
	5) збільшення кількості надавачів соціальної послуги денного догляду для осіб з інвалідністю та осіб похилого віку	—“—	органи місцевого самоврядування (за згодою) Нацсоцслужба обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові	соціальну послугу денного догляду впроваджено у 50 відсотків адміністративних центрів територіальних громад

Найменування завдання	Найменування заходів	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
			адміністрації) Мінсоцполітики	
	6) врегулювання питання щодо впровадження соціальної послуги підтриманого проживання для осіб із психічними розладами та інтелектуальними порушеннями	IV квартал 2024 р.	Мінсоцполітики МОЗ обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	врегульовано питання щодо впровадження відповідної соціальної послуги
	7) розроблення державного стандарту соціальної послуги транзитного підтриманого проживання	2024—2025 роки	Мінсоцполітики	затверджено державний стандарт соціальної послуги транзитного підтриманого проживання
	8) збільшення кількості надавачів соціальної послуги тимчасового відпочинку для осіб, які здійснюють догляд за дітьми/особами з інвалідністю	2024—2026 роки	органи місцевого самоврядування (за згодою) Нацсоцслужба обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації)	у 60 відсотків адміністративних центрів територіальних громад впроваджено соціальну послугу тимчасового відпочинку для осіб, які здійснюють догляд за дітьми/особами з інвалідністю

Найменування завдання	Найменування заходів	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	9) здійснення моніторингу надання психологічної допомоги як складової соціальних послуг сім'ям/особам, які перебувають у складних життєвих обставинах	2024—2026 роки	Нацсоцслужба обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	підготовлено звіт про надання психологічної допомоги сім'ям/особам, які перебувають у складних життєвих обставинах
6. Розвиток мережі громадських просторів “Центри життєстійкості”	1) інтеграція програм підвищення компетентностей за напрямками набуття навичок самодопомоги, надання першої психологічної допомоги, адаптації тощо під час надання соціальних послуг для розвитку психосоціальної підтримки	2025 рік	надавачі соціальних послуг (за згодою) Нацсоцслужба Мінсоцполітики обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації)	забезпечено навчання соціальних працівників/фахівців із соціальної роботи, психологів з набуття навичок самодопомоги, надання першої психологічної допомоги, адаптації тощо
	2) реалізація експериментального проекту із запровадження комплексної соціальної послуги з формування життєстійкості відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 3 жовтня 2023 р. № 1049	2024 рік	Мінсоцполітики Нацсоцслужба обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за	не менш як 5000 осіб, які перебувають у складних життєвих обставинах, охоплено відповідною соціальною послугою

Найменування завдання	Найменування заходів	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
			згодою) Фонд соціального захисту осіб з інвалідністю (за згодою)	
	3) здійснення моніторингу реалізації експериментального проекту із запровадження комплексної соціальної послуги з формування життєстійкості	I квартал 2025 р.	Мінсоцполітики Нацсоцслужба Координаційний центр з психічного здоров'я (за згодою)	підготовлено звіт про результати реалізації експериментального проекту
	4) розроблення методичних рекомендацій з надання комплексної соціальної послуги з формування життєстійкості та освітньої програми для формування відповідних навичок у надавачів соціальних послуг та психосоціальної підтримки із подальшим забезпеченням навчання	III квартал 2024 р.	Мінсоцполітики Нацсоцслужба обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) Фонд соціального захисту осіб з інвалідністю (за згодою)	затверджено методичні рекомендації з надання комплексної соціальної послуги з формування життєстійкості та розроблено відповідну освітню програму
	5) затвердження державного стандарту соціальної послуги соціальної адаптації	IV квартал 2024 р.	Мінсоцполітики	затверджено державний стандарт відповідної соціальної послуги

Найменування завдання	Найменування заходів	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	військовослужбовців, ветеранів і членів їх сімей			
7. Створення умов для надання психоемоційної та психосоціальної підтримки всіх груп населення, зокрема молоді	1) надання послуг психоемоційної підтримки молоді на базі молодіжних центрів та молодіжних просторів, зокрема шляхом введення посад психологів та забезпечення їх роботи, внесення відповідних змін до законодавства	2024—2026 роки	обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) Мінмолодьспорт	до 2026 року у 70 відсотків діючих молодіжних центрів та молодіжних просторів організовано надання першої психологічної допомоги молоді
	2) проведення курсу з психоемоційної підтримки, разових занять та заходів, занять з мінної безпеки, індивідуальних консультацій та групових заходів для колективів закладів освіти	—“—	обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) МОН МКІП ДСНС благодійна організація “Благодійний фонд “Співдія” (за згодою) міжнародні організації (за згодою)	забезпечено проведення на регулярній основі курсів з психоемоційної підтримки, разових занять та заходів, занять з мінної безпеки, індивідуальних консультацій та групових заходів для колективів закладів освіти
	3) визначення механізму реагування на потреби молоді у психологічній допомозі на базі	IV квартал 2024 р.	Мінмолодьспорт міжнародні організації (за згодою)	затверджено методичні рекомендації для молодіжних центрів та

Найменування завдання	Найменування заходів	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	молодіжних центрів та молодіжних просторів			молодіжних просторів щодо надання першої психологічної допомоги
	4) інформування молоді про важливість та можливості піклування про ментальне здоров'я	2024—2026 роки	Мінмолодьспорт обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) міжнародні організації (за згодою)	до 2026 року поінформовано 100 тис. осіб з числа молоді про важливість та можливості піклування про ментальне здоров'я
	5) удосконалення мобільного додатка соціального проекту “Активні парки — локації здорової України” з метою збільшення можливостей для користувачів	ІІІ квартал 2024 р.	Мінмолодьспорт Всеукраїнський центр фізичного здоров'я населення “Спорт для всіх” (за згодою) міжнародні організації (за згодою)	удосконалено мобільний додаток
	6) долучення ветеранів війни, зокрема осіб з інвалідністю, як координаторів (фахівців) із здійснення заходів з реалізації соціального проекту “Активні парки — локації здорової України”	2024—2026 роки	обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації)	забезпечено долучення ветеранів війни, зокрема осіб з інвалідністю, до відповідних заходів, що сприятиме їх соціальній адаптації та

Найменування завдання	Найменування заходів	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
8. Запровадження системи психологічного відновлення особового складу Збройних Сил	7) впровадження та здійснення моніторингу реалізації проекту “Молодіжні центри та активні парки — частина екосистеми психічного здоров’я”	2024—2026 роки	Мінмолодьспорт Координаційний центр з психічного здоров’я (за згодою)	психологічній реабілітації підготовлено звіт за результатами моніторингу реалізації проекту
	1) проведення аналізу відповідності національних нормативно-правових актів, військових стандартів нормативним актам, стандартам у сфері оборони держав — членів НАТО, запровадження програм та протоколів надання психологічної допомоги та реінтеграції	III квартал 2024 р.	Міноборони	проведено відповідний аналіз та підготовлено пропозиції щодо гармонізації законодавства із законодавством держав — членів НАТО
	2) організація функціонування центрів відновлення ментального здоров’я	IV квартал 2025 р.	Міноборони МОЗ	утворено не менше шести центрів відновлення ментального здоров’я (зокрема один за напрямом реінтеграції осіб, звільнених з умов ізоляції)
	3) впровадження та здійснення моніторингу реалізації проекту	2024—2026 роки	Міноборони Координаційний центр	забезпечено підготовку щорічних звітів за

Найменування завдання	Найменування заходів	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	“Створення системи психологічного відновлення особового складу Збройних Сил України”		з психічного здоров’я (за згодою)	результатами моніторингу реалізації проекту
	4) створення реєстру надавачів психологічної допомоги військовослужбовцям із числа цивільних фахівців з психічного здоров’я	IV квартал 2024 р.	Міноборони	створено реєстр надавачів психологічної допомоги
9. Розвиток кризових втручань, психосоціальної підтримки та сприяння інтеграції	забезпечення координації роботи координаційних центрів підтримки цивільного населення при обласних, Київській та Севастопольській міських держадміністраціях (військових адміністраціях) та створення осередків із надання психологічної допомоги внутрішньо переміщеним особам, зокрема дітям	III квартал 2024 р.	Мінреінтеграції обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) міжнародні організації (за згодою)	утворено координаційні центри підтримки цивільного населення в усіх областях, забезпечено координацію роботи таких центрів утворено два регіональних центри надання психологічної допомоги і реабілітації для внутрішньо переміщених осіб, зокрема дітей
10. Посилення ролі спільнот осіб, які мали або мають психічні розлади, та членів їх найближчого оточення	1) визначення механізму підтримки у прийнятті рішень особами з інтелектуальними порушеннями та психічними розладами	—“—	Мінсоцполітики МОЗ громадські об’єднання осіб з інвалідністю (за згодою)	прийнято відповідний нормативно-правовий акт

Найменування завдання	Найменування заходів	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
у прийнятті рішень, протидії стигмі та дискримінації, пов'язаної з психічними розладами	2) розроблення освітніх програм щодо механізму підтримки у прийнятті рішень особами з інтелектуальними порушеннями та психічними розладами для осіб, які забезпечують підтримане прийняття рішень	IV квартал 2024 р.	Мінсоцполітики МОЗ	розроблено відповідні освітні програми
	3) навчання осіб, які забезпечують підтримане прийняття рішень, з питань впровадження механізму підтримки у прийнятті рішень особами з інтелектуальними порушеннями та психічними розладами	II квартал 2025 р.	обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) центри контролю та профілактики хвороб (за згодою) МОЗ Мінсоцполітики	забезпечено проведення навчання груп підтримки осіб з інтелектуальними та психічними порушеннями
	4) підтримка осіб з інтелектуальними порушеннями та психічними розладами у частині прийняття рішень, впровадження підходів “рівний рівному”	2024—2026 роки	органи місцевого самоврядування (за згодою) обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) Мінсоцполітики МОЗ	надано допомогу у забезпеченні самостійного проживання осіб, які мають інтелектуальні порушення та психічні розлади

Найменування завдання	Найменування заходів	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	5) координація спільнот осіб, які мали або мають психічні розлади, та членів їх найближчого оточення у частині їх залучення до прийняття рішень, впровадження підходів “рівний рівному”, здійснення моніторингу доступності та якості послуг	2024—2026 роки	обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) Нацсоцслужба Мінсоцполітики МОЗ	забезпечено координацію спільнот осіб, які мали або мають психічні розлади, посилено спроможність таких осіб щодо представлення своїх інтересів
11. Підвищення обізнаності з питань психічного здоров'я та профілактики психічних розладів, підтримки психічного здоров'я	1) проведення національної комунікаційної кампанії щодо психічного здоров'я “Ти як?”	—“—	МКІП МОЗ обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) державна установа “Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України” (за згодою)	забезпечено проведення національної комунікаційної кампанії щодо психічного здоров'я “Ти як?”
	2) проведення національної інформаційної кампанії до Всесвітнього дня психічного здоров'я	2024—2026 роки	МКІП МОЗ обласні, Київська та Севастопольська міські	забезпечено проведення щорічних інформаційно-просвітницьких заходів

Найменування завдання	Найменування заходів	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	3) впровадження інформаційно-просвітницьких та освітніх заходів, спрямованих на протидію стигмі щодо психічних розладів	2024—2026 роки	держадміністрації (військові адміністрації) МОН МОЗ	впроваджено заходи, спрямовані на протидію стигмі щодо психічних розладів
	4) популяризація та організація фізкультурно-оздоровчих заходів як інструменту покращення психічного та фізичного здоров'я	—“—	Мінмолодьспорт Всеукраїнський центр фізичного здоров'я населення “Спорт для всіх” (за згодою) центри фізичного здоров'я населення “Спорт для всіх” (за згодою)	збільшено на 1,5 відсотка кількість осіб, які займаються фізичною культурою
12. Впровадження первинної форми психологічної допомоги — психологічного відновлення для поліцейських, які перебували в екстремальних умовах	1) підготовка консультантів з надання психологічної підтримки та допомоги шляхом формування у них вмінь та навичок, необхідних для надання психологічної підтримки (тренінги)	ІІІ квартал 2024 р.	МВС Національна поліція	забезпечено постійний доступ до психологічного відновлення поліцейським, які перебували в екстремальних умовах

Найменування завдання	Найменування заходів	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
13. Підтримка психічного здоров'я ветеранів війни, осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, постраждалих учасників Революції Гідності, членів сімей таких осіб, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України	2) проведення навчальних заходів для поліцейських щодо збереження психічного здоров'я та методів його підтримки	2024—2026 роки	МВС Національна поліція	забезпечено на регулярній основі проведення навчальних заходів для поліцейських
	1) надання психологічної допомоги ветеранам війни, особам, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, постраждалим учасникам Революції Гідності, членам сімей таких осіб, членам сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членам сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України	—“—	Мінветеранів Міноборони обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	забезпечено доступ до психологічної допомоги
	2) проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи серед ветеранів війни, осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, постраждалих учасників Революції Гідності, членів сімей таких осіб і членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України для підвищення рівня поінформованості про	—“—	Мінветеранів Міноборони	забезпечено постійне інформування та просвітництво

Найменування завдання	Найменування заходів	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
14. Зниження рівня смертності внаслідок самогубств	психічне здоров'я, права і свободи людини під час отримання послуг у сфері психічного здоров'я			
	3) впровадження та здійснення моніторингу реалізації проекту “Перехід від військової служби до цивільного життя (в частині психологічної допомоги)”	2024—2026 роки	Мінветеранів Координаційний центр з психічного здоров'я (за згодою)	забезпечено підготовку щорічних звітів за результатами моніторингу реалізації проекту
	1) розроблення національної стратегії із запобігання самогубствам	IV квартал 2025 р.	МОЗ Мінсоцполітики МОН Мінветеранів Міноборони МВС Мінмолодьспорт Мінекономіки Мін'юст Мінфін МКІП	схвалено національну стратегію із запобігання самогубствам
	2) впровадження профілактичних заходів щодо протидії булінгу (цькуванню) в закладах освіти, а також заходів, спрямованих на розвиток у підлітків життєвих навичок	2024—2026 роки	МОН Мінсоцполітики МОЗ	впроваджено профілактичні заходи щодо протидії булінгу (цькуванню) в закладах освіти, а також заходи, спрямовані на розвиток у підлітків життєвих навичок

Найменування завдання	Найменування заходів	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	3) впровадження профілактичних заходів щодо запобігання самогубствам та самоушкодженням серед військовослужбовців, ветеранів війни	IV квартал 2025 р.	Міноборони Мінсоцполітики Мінветеранів МОЗ	впроваджено відповідні профілактичні заходи
15. Впровадження навчання навичкам життєстійкості та самодопомоги як обов'язкової складової освітніх програм на всіх рівнях освіти	впровадження та здійснення моніторингу реалізації проекту “Психосоціальна підтримка та психологічна допомога на всіх рівнях освіти”	2024—2026 роки	МОН Координаційний центр з психічного здоров'я (за згодою)	забезпечено підготовку щорічних звітів за результатами моніторингу реалізації проекту
16. Впровадження заходів та програм з підтримки психічного здоров'я на робочому місці	1) розроблення примірних документів (політика, програма, план заходів, розділи колективного договору та правил внутрішнього трудового розпорядку тощо) у частині підтримки психічного здоров'я	III квартал 2024 р.	Мінекономіки Держпраці	оприлюднено відповідні документи на офіційному веб-сайті Мінекономіки
	2) запровадження системи психосоціальної підтримки в територіальних органах Держпраці	—“—	—“—	запроваджено систему психосоціальної підтримки на робочому місці в територіальних органах Держпраці та на пілотних підприємствах

Найменування завдання	Найменування заходів	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	3) підготовка тренерів з питань впровадження програм з підтримки психічного здоров'я на робочому місці	III квартал 2024 р.	Мінекономіки Державний центр зайнятості (за згодою) заклад післядипломної освіти “Центр підвищення кваліфікації служби зайнятості” (за згодою)	підготовлено необхідну кількість тренерів з питань впровадження програм з підтримки психічного здоров'я на робочому місці для забезпечення виконання програми (кількість тренерів визначається Мінекономіки)
	4) організація і проведення інформаційно-просвітницьких заходів щодо підтримки психічного здоров'я на робочому місці	I квартал 2025 р.	Мінекономіки Держпраці соціальні партнери (за згодою)	забезпечено на постійній основі інформування роботодавців про можливість впровадження психосоціальної підтримки на робочому місці за підтримки Держпраці
	5) впровадження та здійснення моніторингу реалізації проекту “Інвестування в людський капітал: психосоціальна підтримка на робочому місці, професійна стійкість”	2024—2026 роки	Мінекономіки Держпраці Координаційний центр з психічного здоров'я (за згодою)	підготовлено звіт за результатами моніторингу реалізації проекту
	6) забезпечення участі роботодавців в інформаційно-	2024—2026 роки	Мінекономіки Держпраці	забезпечено участь роботодавців в

Найменування завдання	Найменування заходів	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	консультаційних заходах, спрямованих на психосоціальну підтримку		соціальні партнери (за згодою) Державний центр зайнятості (за згодою) заклад післядипломної освіти “Центр підвищення кваліфікації служби зайнятості” (за згодою)	інформаційно-консультаційних заходах, спрямованих на психосоціальну підтримку
	7) включення до типових тематичного плану і програми навчання з питань охорони праці посадових осіб переліку питань щодо психосоціальної підтримки на робочому місці	III квартал 2024 р.	Мінекономіки Держпраці	внесено зміни до Типового положення про порядок проведення навчання і перевірки знань з питань охорони праці, затвердженого наказом Держнаглядохоронпраці від 26 січня 2005 р. № 15
17. Перегляд освітніх програм та включення компонента психічного здоров'я та психосоціальної підтримки в програми підготовки фахівців на всіх рівнях освіти	1) забезпечення включення питань психічного здоров'я та психосоціальної підтримки в освітні програми спеціальностей галузей знань 01 Освіта/ Педагогіка, 22 Охорона здоров'я, 23 Соціальна робота, спеціальності 053 Психологія	IV квартал 2024 р.	МОН МОЗ Державна служба якості освіти Національне агентство із забезпечення якості вищої освіти (за згодою)	внесено зміни в освітні програми

Найменування завдання	Найменування заходів	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	2) оновлення примірних програм підготовки в інтернатурі шляхом включення компонента психічного здоров'я та психосоціальної підтримки, зокрема ліцензованих програм ВООЗ	IV квартал 2025 р.	МОЗ	оновлено відповідні програми підготовки в інтернатурі
18. Перегляд, оновлення та розроблення стандартів освіти щодо спеціалістів, які надають психологічні та психотерапевтичні послуги	1) оцінка відповідності існуючих стандартів вищої освіти із підготовки фахівців спеціальностей, що надають психологічні, супервізійні та психотерапевтичні послуги, Європейським стандартам освіти та за потреби забезпечення їх перегляду	IV квартал 2024 р.	МОН	проведено оцінку відповідності існуючих стандартів вищої освіти Європейським стандартам освіти
	2) включення до переліку спеціальностей, здобуття ступеня освіти з яких необхідне для доступу до професій, для яких запроваджено додаткове регулювання, затвердженого наказом МОН від 22 травня 2020 р. № 673, такої спеціальності, як “Психологія”, та затвердження спеціалізацій, зокрема “Клінічна психологія”, за цією спеціальністю	III квартал 2024 р.	МОН МОЗ Міноборони	внесено зміни до наказу МОН від 22 травня 2020 р. № 673

Найменування завдання	Найменування заходів	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	3) внесення змін до стандарту другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю “Психологія” у частині додавання одного року супервізійної практики з метою приведення у відповідність з Європейськими стандартами освіти та з урахуванням спеціалізацій, зокрема “Клінічна психологія”	IV квартал 2024 р.	МОН МОЗ Міноборони	затверджено оновлений стандарт
	4) запровадження єдиного державного кваліфікаційного іспиту (ЄДКІ) за спеціальністю “Психологія”	IV квартал 2026 р.	—“—	проведено апробацію ЄДКІ за спеціальністю “Психологія”
19. Впровадження програм професійного розвитку та підтримки фахівців різних сфер діяльності	1) впровадження супервізій для психологів МВС, Національної гвардії та центральних органів виконавчої влади, діяльність яких спрямовується і координується Кабінетом Міністрів України через Міністра внутрішніх справ	III квартал 2025 р.	МВС ДСНС Адміністрація Держприкордонслужби Національна поліція Національна гвардія (за згодою)	фахівцям забезпечено можливість проходити супервізію та консультуватися з фахових питань
	2) організація супервізійної підтримки медичних працівників закладів охорони здоров’я, що	I квартал 2025 р.	МОЗ міжнародні організації (за згодою)	забезпечено супервізійну підтримку медичних працівників

Найменування завдання	Найменування заходів	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	пройшли онлайн/офлайн-навчання за курсом “Ведення поширених психічних розладів на первинному рівні медичної допомоги з використанням Керівництва mhGAP”			
	3) проведення навчання молодіжних працівників з метою підвищення рівня їх компетентностей з надання психоемоційної підтримки молоді	2024—2026 роки	Мінмолодьспорт обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) благодійна організація “Благодійний фонд “Співдія” (за згодою)	забезпечено навчання 300 молодіжних працівників (до 2026 року)
	4) проведення навчальних заходів з підвищення компетентності фахівців із соціальної роботи, соціальних працівників та інших працівників закладів соціального захисту, надавачів соціальних послуг основам надання психосоціальної підтримки та набуття навичок самодопомоги для	—“—	надавачі соціальних послуг (за згодою) Нацсоцслужба Мінсоцполітики	забезпечено навчання фахівців із соціальної роботи, соціальних працівників та інших працівників закладів соціального захисту, надавачів соціальних послуг

Найменування завдання	Найменування заходів	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	осіб, які потребують психологічної та психіатричної допомоги			
	5) проведення навчальних заходів з підвищення компетентності помічників ветерана основам надання психосоціальної підтримки та набуття навичок самодопомоги для осіб, які потребують психологічної та психіатричної допомоги	2024—2026 роки	Мінветеранів Міноборони	помічниками ветерана пройдено навчання з підвищення компетентності
	6) впровадження супервізії для працівників, які надають послуги у сфері психічного здоров'я в системі соціального захисту населення	III квартал 2025 р.	надавачі соціальних послуг (за згодою) Нацсоцслужба Мінсоцполітики обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	працівники, які надають послуги у сфері психічного здоров'я в системі соціального захисту населення, проходять супервізію
	7) навчання соціальних працівників, фахівців із соціальної роботи, психологів та інших працівників, які внаслідок	2024—2026 роки	надавачі соціальних послуг (за згодою) Нацсоцслужба Мінсоцполітики	проведено навчання не менш як для 4000 працівників

Найменування завдання	Найменування заходів	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	виконання своїх обов’язків мають безпосередній контакт з населенням, основам роботи з надання психологічної допомоги різним категоріям населення під час надання соціальних послуг		МОЗ обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	8) навчання соціальних працівників, фахівців із соціальної роботи, психологів, інших працівників основам роботи з ветеранами, військовослужбовцями та членами їх сімей під час надання соціальних послуг	2024—2026 роки	надавачі соціальних послуг (за згодою) Нацсоцслужба Мінсоцполітики МОЗ обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	проведено навчання не менш як для 1000 працівників
	9) розроблення методичних рекомендацій з надання психологічної допомоги особам, членам сімей, які забезпечують	III квартал 2025 р.	Мінсоцполітики Нацсоцслужба	затверджено методичні рекомендації з надання психологічної допомоги

Найменування завдання	Найменування заходів	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	догляд за особами похилого віку, хворими особами, особами з інвалідністю, зокрема дітьми			
20. Підвищення компетентності поліцейських, рятувальників, операторів екстрених служб (лінії 101, 102, 112) щодо надання першої психологічної допомоги особам, які постраждали внаслідок надзвичайних подій або збройної агресії на території України	1) оновлення програм підготовки та підвищення кваліфікації психологів МВС, Національної поліції, ДСНС та операторів екстрених служб (лінії 101, 102, 112) щодо надання першої психологічної допомоги 2) підвищення кваліфікації (спеціалізації) фахівців першої лінії контакту (поліцейських, рятувальників) 3) проведення навчання диспетчерів та операторів екстрених служб (лінії 101, 102, 112) з психологічних основ допомоги	II квартал 2024 р. III—IV квартали 2024 р. 2024—2026 роки	МВС ДСНС Національна поліція —“— —“—	оновлено освітні програми збільшено кількість поліцейських, рятувальників, які пройшли навчання 80 відсотків диспетчерів, операторів екстрених служб пройшли навчання
21. Впровадження системи підготовки інспекторів праці, кар’єрних радників, спеціалізованих кар’єрних радників, консультантів роботодавців,	1) розроблення та впровадження навчального курсу для інспекторів праці щодо надання першої психологічної допомоги на роботі та запровадження політики психосоціальної підтримки на робочому місці	IV квартал 2024 р.	Мінекономіки Держпраці державна установа “Національний науково-дослідний інститут промислової безпеки та охорони праці” (за згодою)	розроблено та впроваджено навчальний курс для інспекторів праці щодо надання першої психологічної допомоги на роботі та запровадження політики

Найменування завдання	Найменування заходів	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
психологів базовим навичкам самодопомоги, первинної підтримки у кризових ситуаціях для психічного здоров'я, адвокації психосоціальної підтримки на робочих місцях	2) підготовка тренерів з числа інспекторів праці та проведення навчання на рівні регіонів	2024—2026 роки	Державний центр зайнятості (за згодою) заклад післядипломної освіти “Центр підвищення кваліфікації служби зайнятості” (за згодою) Держпраці	психосоціальної підтримки на робочому місці забезпечено навчання тренерів з питань психосоціальної підтримки на робочому місці, які проводять подальше навчання на рівні регіонів
	3) розроблення модульної програми на дистанційній освітній платформі закладу післядипломної освіти “Центр підвищення кваліфікації служби зайнятості”	ІІІ квартал 2024 р.	Мінекономіки Державний центр зайнятості (за згодою) заклад післядипломної освіти “Центр підвищення кваліфікації служби зайнятості” (за згодою)	розроблено та впроваджено модульну програму

Найменування завдання	Найменування заходів	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
22. Впровадження програм професійного розвитку та підтримки фахівців у сфері освіти з питань психічного здоров'я	1) розроблення та впровадження програм підвищення кваліфікації для фахівців у сфері освіти із створення психологічно безпечного середовища в закладах освіти, самодопомоги, стресостійкості та першої психологічної допомоги	IV квартал 2024 р.	МОН державна наукова установа “Інститут модернізації змісту освіти” (за згодою)	впроваджено програми підвищення кваліфікації
	2) забезпечення підвищення кваліфікації керівників закладів освіти, їх заступників із створення психологічно безпечного середовища в закладах освіти	—“—	—“—	забезпечено впровадження заходів з підвищення кваліфікації
	3) забезпечення підвищення кваліфікації працівників закладів освіти щодо надання психологічної підтримки здобувачам освіти, зокрема з особливими освітніми потребами	—“—	—“—	—“—
	4) створення системи супервізії для працівників закладів освіти, які надають психосоціальну підтримку здобувачам освіти	—“—	—“—	забезпечено доступ на постійній основі до отримання супервізійної підтримки для працівників закладів освіти, які надають психосоціальну

Найменування завдання	Найменування заходів	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
				підтримку здобувачам освіти
23. Запровадження єдиних алгоритмів дій психологічної допомоги під час надання соціальних послуг різним категоріям населення	1) розроблення методичних рекомендацій щодо надання психосоціальної підтримки в межах соціальних послуг, що надаються різним вразливим групам населення	ІІІ квартал 2025 р.	Мінсоцполітики МОЗ	затверджено методичні рекомендації
	2) розроблення порядку міжсекторальної взаємодії під час надання комплексної соціальної послуги з формування життєстійкості	ІІ квартал 2025 р.	Мінсоцполітики обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації)	затверджено порядок міжсекторальної взаємодії
24. Надання психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та насильства за ознакою статі	розроблення методичних рекомендацій щодо надання психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та насильства за ознакою статі	І квартал 2025 р.	Мінсоцполітики	затверджено методичні рекомендації